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Ergebnisüberblick 
Bereits im ersten Wahlgang konnte David Langner die Oberbürgermeisterwahl der Stadt Koblenz am 
21. September 2025 mit deutlichem Abstand vor seinen drei Mitbewerbern für sich entscheiden. Wie 
schon im Jahr 2017 trat er als Einzelbewerber zur Wahl an und wird die Rhein-Mosel-Stadt nun auch in 
den Jahren 2026 bis 2034 als Oberbürgermeister führen. 

67,1 % und damit mehr als zwei Driftel aller abgegebenen gülfigen Sfimmen enffielen auf den 
derzeifigen Amtsinhaber. Das ist gleichzeifig der höchste Sfimmenanteil eines Wahlsiegers im ersten 
Wahlgang bei allen fünf bisherigen Urwahlen des Koblenzer Oberbürgermeisters seit 1994. An zweiter 
Stelle folgt Ernst Knopp (CDU) mit 21,7 %. Nur im einstelligen Bereich liegen die Sfimmenanteile für 
Markus Meixner (AfD) mit 7,6 % und David Dasbach (Die PARTEI) mit 3,6 %. 

Mit einem Anteil von 44,5 % fiel die Wahlbeteiligung erwartungsgemäß deutlich niedriger aus als vor 
acht Jahren, als die Oberbürgermeisterwahl zeitgleich mit der Bundestagswahl durchgeführt wurde. 
Seinerzeit machten 70,7 % der Koblenzerinnen und Koblenzer von ihrem Wahlrecht Gebrauch. Im Jahr 
2002, als die Oberbürgermeisterwahl ebenfalls solitär durchgeführt wurde, lag die Wahlbeteiligung mit 
51,3 % knapp sieben Prozentpunkte über dem Niveau der diesjährigen Wahl. 

Der seit Jahren zu beobachtende Trend zur Briefwahl hält weiter an: Mit einem Anteil von 58,8 % 
wurden erstmals bei einer Oberbürgermeisterwahl deutlich mehr Sfimmen per Briefwahl abgegeben 
als im „klassischen“ Urnengang. 2002 lag die Quote noch bei 19,5 %, 2017 waren es immerhin bereits 
40 % aller Sfimmen, die per Briefwahl abgegeben wurden. Vergleicht man die Sfimmenanteile der vier 
Bewerber differenziert nach der Art der Sfimmabgabe, so fällt das Ergebnis des AfD-Kandidaten Markus 
Meixner besonders ins Auge. In den Urnensfimmbezirken vofierten 10,7 % aller Wählerinnen und 
Wähler für Markus Meixner – in der Briefwahl liegt sein Anteil dagegen nur bei 5,4 %. Auch David 
Dasbach (Die PARTEI) punktet in den Urnensfimmbezirken mit 4,3 % etwas stärker als bei der Briefwahl 
(3,1 %). Dementsprechend verzeichnen David Langner (Einzelkandidat) und Ernst Knopp (CDU) mit 
68,6 % bzw. 22,9 % unter den Briefwählerinnen und -wählern jeweils einen leicht höheren Zuspruch als 
in den Urnensfimmbezirken mit 65,0 % bzw. 20,9 %. 

Innerstädtische Differenzierungen
Die bekannten räumlichen Muster unterschiedlich starker Wahlbeteiligung im Stadfteilvergleich sind 
auch bei der Oberbürgermeisterwahl 2025 deutlich erkennbar. Wieder einmal die höchste 
Wahlbeteiligung wird im Stadfteil Oberwerth mit 64,8 %registriert. Bei rund 60 % liegen die Quoten in 
den randlich gelegenen Stadfteilen Lay (60,9 %), Immendorf (59,2 %)und Arzheim (58,2 %). In 20 der 
30 Koblenzer Stadfteile nahmen mehr als die Hälfte aller Wahlberechfigten ihr Wahlrecht nicht in 
Anspruch. In Lützel (26,0 %) und in Neuendorf (28,8 %) liegt die Wahlbeteiligung sogar unter 30 %. Auf 
Ebene der Sfimmbezirke fallen die beiden Neuendorfer Sfimmbezirke 4310 und 4330 auf, die einem 
gemeinsamen Briefwahlbezirk zugeordnet wurden. Von den insgesamt 1 992 Wahlberechfigten gaben 
hier nur 398 eine Sfimme ab – 80 % blieben der Oberbürgermeisterwahl fern! 

David Langner erzielt in 29 Stadfteilen eine meist über der 60 %-Marke liegende absolute Mehrheit. 
Mehr als 70 % der gülfigen Sfimmen kann er in Lay (75,1 %), Süd (72,9%), seinem Heimatstadfteil 
Paffendorf (72,7 %) sowie vier weiteren Stadfteilen auf sich vereinigen. Nur in Wallersheim verfehlt er 
mit 45,3 % und einem Vorsprung von lediglich 23 Sfimmen vor seinem Mitbewerber Ernst Knopp (CDU) 
die absolute Mehrheit. In Neuendorf (58,1 %) und Stolzenfels (58,2 %) bleibt er knapp unter 60 %. Seine 
besten Resultate erzielt Langner in den tradifionellen Hochburgen der GRÜNE (70,9 %), während er in 
den Hochburgen der SPD mit 67,0 % auf dem Niveau seines gesamtstädfischen Ergebnisses bleibt. 
Selbst in den Parteihochburgen der CDU gaben mit einem Anteil von 66,0 % noch fast zwei Driftel aller 
Wählerinnen und Wähler ihre Sfimme für den „alten“ und zukünftigen Oberbürgermeister ab. Deutlich 
unter seinem gesamtstädfischen Referenzwert bleibt er in den Stadfteilen, in denen die AfD regelmäßig 
ihre besten Ergebnisse erzielt. Mit einem Anteil von 59,4 % reicht es aber selbst hier für eine deutliche 
absolute Mehrheit. 
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Der Vergleich mit der Oberbürgermeisterwahl aus dem Jahr 2017, als neben David Langner ebenfalls 
drei weitere Kandidaten zur Wahl standen, unterstreicht die Deutlichkeit seines Wahlerfolgs am 21. 
September 2025. Während die Zahl der Wählerinnen und Wähler um fast 25 000 bzw. 40 % unter der 
letzten Oberbürgermeisterwahl lag, ging der Zahl der auf David Langner abgegebenen Sfimmen nur um 
rund 1 000 bzw. 3,9 % zurück. In einem Driftel aller Stadfteile konnte er sogar trotz deutlich rückläufiger 
Zahl der insgesamt abgegebenen Sfimmen einen absoluten Sfimmenzuwachs verzeichnen. 
Hervorzuheben ist hier der Stadfteil Oberwerth, wo 180 Wählerinnen und Wähler bzw. 48,5 % mehr 
für David Langner vofierten als acht Jahre zuvor. Auch in Lay, Karthause Nord, Karthäuserhofgelände, 
Güls, Kesselheim und Arzheim liegt der Ansfieg der für David Langner abgegebenen Sfimmen im 
zweistelligen Prozentbereich. In Neuendorf und Wallersheim entschieden sich dagegen über 30 % der 
Wählerinnen und Wähler weniger für den wiedergewählten Oberbürgermeister als es im September 
2017 der Fall war. Auch in den Stadfteilen Altstadt, Horchheimer Höhe und Pfaffendorfer Höhe ist der 
Rückgang der auf David Langner abgegebenen Sfimmen im Vergleich zur letzten Wahl überproporfional 
hoch. 

Die Stadfteilergebnisse für Ernst Knopp (CDU) weisen seinen Heimatstadfteil Wallersheim mit einem 
Sfimmenanteil von 43,0 % als Ausreißer nach oben aus. In allen anderen Stadfteilen bleibt Ernst Knopp 
unter der 30 %-Marke. Überdurchschniftlich sind seine Ergebnisse in Stolzenfels (28,4 %), Oberwerth 
(27,6 %), Rübenach und Arenberg (jeweils 26,9 %). Deutlich unter 20 % bleibt Ernst Knopp in Lützel und 
in der Goldgrube (jeweils 16,4 %) sowie in den Stadfteilen Süd (16,5 %) und Ehrenbreitstein (16,7 %). 
Einen noch höheren Sfimmenanteil als in den tradifionellen Parteihochburgen der CDU (24,3 %) erzielt 
er in den Hochburgen der AfD mit 25,4 %. Dies ist insbesondere der Tatsache geschuldet, dass auch 
Wallersheim, wo der Kandidat der CDU sein mit Abstand bestes Ergebnis erzielte, bei den vergangenen 
Wahlen regelmäßig zu den Hochburgen der AfD zählte. 

Beim Kandidat der AfD, Markus Meixner, ist die Übereinsfimmung der persönlichen 
Stadfteilwahlergebnisse mit den tradifionellen Parteihochburgen besonders stark ausgeprägt. Nur in 
den Stadfteilen, in denen auch die AfD regelmäßig einen überdurchschniftlich hohen Wählerzuspruch 
hat, erreicht Markus Meixner mit 11,3 % einen zweistelligen Sfimmenanteil. Hierzu zählen u.a. 
Horchheimer Höhe (13,3 %) Karthause Flugfeld (11,6 %) und Neuendorf (11,5%).In den 
Parteihochburgen der GRÜNE vofierten dagegen nur 6,0 % für den Kandidaten der AfD. Die niedrigsten 
Sfimmenanteile auf Stadfteilebene werden aus Lay (4,2 %), Mifte (4,5 %) sowie Güls und Pfaffendorf 
(jeweils 5,1 %) gemeldet. 

Bei einem niedrigen Sfimmenanteil von 3,6 % insgesamt sind auch die innerstädfischen 
Differenzierungen der Wahlergebnisse von David Dasbach (Die PARTEI) verhältnismäßig schwach 
ausgeprägt. Mit einem Anteil von 5,4 % erzielt er seine besten Ergebnisse in den Parteihochburgen der 
Die Linke, die David Dasbach in seiner Kandidatur auch explizit unterstützte. Das Top-Ergebnis wird mit 
einem Sfimmenanteil von 7,2 % aus Lützel berichtet. Auch in Ehrenbreitstein (6,4 %) und Asterstein 
(5,9 %) kann David Dasbach einen überdurchschniftlich hohen Wählerzuspruch verzeichnen. In den 
tradifionellen Parteihochburgen der CDU vofierten dagegen nur 2,5 % für den Kandidaten der Die 
PARTEI. 
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Abb.1: Ergebnisübersicht der fünften Urwahl des Oberbürgermeisters der Stadt Koblenz am 

21.09.2025

ABB.1: ERGEBNISÜBERSICHT DER FÜNFTEN URWAHL DES OBERBÜRGERMEISTERS DER STADT KOBLENZ AM 

21.09.2025

ABB. 2: GRAFISCHE ÜBERSICHT DER STIMMENVERTEILUNG AUF DIE KANDIDATEN
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ABB. 3: WAHLBETEILIGUNG AUF GESAMTSTÄDTISCHER EBENE

ABB. 4: WAHLBETEILIGUNG IN DEN STADTTEILEN NACH ART DER WAHLTEILNAHME
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ABB. 5: BRIEFWAHLANTEILE BEI DEN URWAHLEN DES OBERBÜRGERMEISTERS DER STADT KOBLENZ SEIT 

2002 (JEWEILS ERSTER WAHLGANG)
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ABB. 7: ERGEBNISSE DER OBERBÜRGERMEISTERWAHL AM 21. SEPTEMBER 2025 IN DEN KOBLENZER 

STADTTEILEN
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ABB. 8 STIMMENANTEILE FÜR DIE KANDIDATEN DER OBERBÜRGERMEISTERWAHL IN DEN AGGREGIERTEN 

STIMMBEZIRKEN
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ABB. 9: ERGEBNISSE DER KANDIDATEN IN DEN INNERSTÄDTISCHEN PARTEIHOCHBURGEN
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ANHANG 01: ERGEBNIS DER OBERBÜRGERMEISTERWAHL AM 21. SEPTEMBER 2025 IN DEN AGGREGIERTEN 

STIMMBEZIRKEN UND STADTTEILEN

* Unter aggregierten Stimmbezirken werden hier die 45 als Briefwahlbezirke zusammen mit den ihnen 
zugeordneten Urnenstimmbezirken abgegrenzten Gebiete verstanden. Diese bilden unterhalb der Stadtteilebene 
das kleinstmögliche räumliche Auswertungsaggregat der Oberbürgermeisterwahl. 

Stadtteil
Stimm-

bezirke*

Wahl-

berechtigte
gültig

10104000 1 917  678 35,4%  1 0,1%  677  135 19,9%  49 7,2%  39 5,8%  454 67,1%

10203000 2 105  769 36,5%  3 0,4%  766  157 20,5%  72 9,4%  45 5,9%  492 64,2%

insgesamt 4 022 1 447 36,0%  4 0,3% 1 443  292 20,2%  121 8,4%  84 5,8%  946 65,6%

11103000 1 750  757 43,3%  1 0,1%  756  128 16,9%  39 5,2%  42 5,6%  547 72,4%

11200000 1 159  681 58,8%  0 0,0%  681  148 21,7%  25 3,7%  19 2,8%  489 71,8%

insgesamt 2 909 1 438 49,4%  1 0,1% 1 437  276 19,2%  64 4,5%  61 4,2% 1 036 72,1%

12100000 1 480  808 54,6%  1 0,1%  807  112 13,9%  38 4,7%  45 5,6%  612 75,8%

12203000 2 373  950 40,0%  1 0,1%  949  162 17,1%  59 6,2%  47 5,0%  681 71,8%

12400000 1 394  744 53,4%  2 0,3%  742  139 18,7%  40 5,4%  36 4,9%  527 71,0%

insgesamt 5 247 2 502 47,7%  4 0,2% 2 498  413 16,5%  137 5,5%  128 5,1% 1 820 72,9%

13000000 1 299  842 64,8%  0 0,0%  842  232 27,6%  33 3,9%  26 3,1%  551 65,4%

insgesamt 1 299  842 64,8%  0 0,0%  842  232 27,6%  33 3,9%  26 3,1%  551 65,4%

14102000 2 423 1 300 53,7%  5 0,4% 1 295  260 20,1%  102 7,9%  33 2,5%  900 69,5%

insgesamt 2 423 1 300 53,7%  5 0,4% 1 295  260 20,1%  102 7,9%  33 2,5%  900 69,5%

15102000 1 725  993 57,6%  2 0,2%  991  239 24,1%  70 7,1%  30 3,0%  652 65,8%

insgesamt 1 725  993 57,6%  2 0,2%  991  239 24,1%  70 7,1%  30 3,0%  652 65,8%

16103000 2 149  760 35,4%  5 0,7%  755  159 21,1%  94 12,5%  19 2,5%  483 64,0%

16204000 1 886  796 42,2%  2 0,3%  794  208 26,2%  86 10,8%  16 2,0%  484 61,0%

insgesamt 4 035 1 556 38,6%  7 0,4% 1 549  367 23,7%  180 11,6%  35 2,3%  967 62,4%

17102000 1 918  798 41,6%  4 0,5%  794  130 16,4%  70 8,8%  34 4,3%  560 70,5%

17300000 1 477  600 40,6%  5 0,8%  595  98 16,5%  47 7,9%  20 3,4%  430 72,3%

insgesamt 3 395 1 398 41,2%  9 0,6% 1 389  228 16,4%  117 8,4%  54 3,9%  990 71,3%

18103000 2 283  884 38,7%  3 0,3%  881  160 18,2%  68 7,7%  29 3,3%  624 70,8%

18200000 1 339  457 34,1%  1 0,2%  456  91 20,0%  44 9,6%  14 3,1%  307 67,3%

insgesamt 3 622 1 341 37,0%  4 0,3% 1 337  251 18,8%  112 8,4%  43 3,2%  931 69,6%

19102000 2 527 1 202 47,6%  1 0,1% 1 201  246 20,5%  74 6,2%  33 2,7%  848 70,6%

insgesamt 2 527 1 202 47,6%  1 0,1% 1 201  246 20,5%  74 6,2%  33 2,7%  848 70,6%

20000000  295  134 45,4%  0 0,0%  134  38 28,4%  16 11,9%  2 1,5%  78 58,2%

insgesamt  295  134 45,4%  0 0,0%  134  38 28,4%  16 11,9%  2 1,5%  78 58,2%

21000000 1 366  832 60,9%  0 0,0%  832  154 18,5%  35 4,2%  18 2,2%  625 75,1%

insgesamt 1 366  832 60,9%  0 0,0%  832  154 18,5%  35 4,2%  18 2,2%  625 75,1%

Lay

Altstadt

Mitte

Süd

Oberwerth

Karthause Nord

Karthäuserhof-

gelände

Karthause Flugfeld

Goldgrube

Rauental

Moselweiß

Stolzenfels

Langner 

(Einzelkandidat)
Wähler ungültig

Knopp 

(CDU)

Meixner 

(AfD)

Dasbach

(Die PARTEI)
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Stadtteil
Stimm-

bezirke

Wahl-

berechtigte
gültig

40102000 1 636  444 27,1%  2 0,5%  442  80 18,1%  54 12,2%  23 5,2%  285 64,5%

40307000 1 731  397 22,9%  1 0,3%  396  58 14,6%  38 9,6%  43 10,9%  257 64,9%

40405060 2 276  627 27,5%  2 0,3%  625  102 16,3%  65 10,4%  39 6,2%  419 67,0%

insgesamt 5 643 1 468 26,0%  5 0,3% 1 463  240 16,4%  157 10,7%  105 7,2%  961 65,7%

41102000 2 229  863 38,7%  0 0,0%  863  170 19,7%  93 10,8%  42 4,9%  558 64,7%

41306000 2 045  983 48,1%  2 0,2%  981  206 21,0%  78 8,0%  40 4,1%  657 67,0%

41407000 2 279 1 002 44,0%  2 0,2% 1 000  239 23,9%  63 6,3%  37 3,7%  661 66,1%

41500000 1 386  706 50,9%  0 0,0%  706  139 19,7%  47 6,7%  28 4,0%  492 69,7%

insgesamt 7 939 3 554 44,8%  4 0,1% 3 550  754 21,2%  281 7,9%  147 4,1% 2 368 66,7%

43103000 1 992  398 20,0%  1 0,3%  397  96 24,2%  64 16,1%  12 3,0%  225 56,7%

43200000 1 415  582 41,1%  2 0,3%  580  162 27,9%  48 8,3%  27 4,7%  343 59,1%

insgesamt 3 407  980 28,8%  3 0,3%  977  258 26,4%  112 11,5%  39 4,0%  568 58,1%

44102000 2 468  988 40,0%  2 0,2%  986  424 43,0%  101 10,2%  14 1,4%  447 45,3%

insgesamt 2 468  988 40,0%  2 0,2%  986  424 43,0%  101 10,2%  14 1,4%  447 45,3%

50102000 1 945  792 40,7%  2 0,3%  790  175 22,2%  60 7,6%  15 1,9%  540 68,4%

insgesamt 1 945  792 40,7%  2 0,3%  790  175 22,2%  60 7,6%  15 1,9%  540 68,4%

51103000 2 475 1 307 52,8%  5 0,4% 1 302  283 21,7%  63 4,8%  18 1,4%  938 72,0%

51204000 2 303 1 246 54,1%  1 0,1% 1 245  265 21,3%  67 5,4%  18 1,4%  895 71,9%

insgesamt 4 778 2 553 53,4%  6 0,2% 2 547  548 21,5%  130 5,1%  36 1,4% 1 833 72,0%

52102000 2 080  944 45,4%  0 0,0%  944  254 26,9%  77 8,2%  20 2,1%  593 62,8%

52304000 1 964  803 40,9%  5 0,6%  798  215 26,9%  43 5,4%  27 3,4%  513 64,3%

insgesamt 4 044 1 747 43,2%  5 0,3% 1 742  469 26,9%  120 6,9%  47 2,7% 1 106 63,5%

53000000 1 142  507 44,4%  3 0,6%  504  115 22,8%  46 9,1%  12 2,4%  331 65,7%

insgesamt 1 142  507 44,4%  3 0,6%  504  115 22,8%  46 9,1%  12 2,4%  331 65,7%

Rübenach

Bubenheim

Lützel

Metternich

Neuendorf

Wallersheim

Kesselheim

Güls

Langner 

(Einzelkandidat)
Wähler ungültig

Knopp 

(CDU)

Meixner 

(AfD)

Dasbach

(Die PARTEI)
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Stadtteil
Stimm-

bezirke

Wahl-

berechtigte
gültig

70000000 1 463  588 40,2%  6 1,0%  582  97 16,7%  49 8,4%  37 6,4%  399 68,6%

insgesamt 1 463  588 40,2%  6 1,0%  582  97 16,7%  49 8,4%  37 6,4%  399 68,6%

71102030 2 288 1 055 46,1%  1 0,1% 1 054  207 19,6%  80 7,6%  34 3,2%  733 69,5%

insgesamt 2 288 1 055 46,1%  1 0,1% 1 054  207 19,6%  80 7,6%  34 3,2%  733 69,5%

72102000 2 245 1 166 51,9%  1 0,1% 1 165  272 23,3%  88 7,6%  69 5,9%  736 63,2%

insgesamt 2 245 1 166 51,9%  1 0,1% 1 165  272 23,3%  88 7,6%  69 5,9%  736 63,2%

73102000 2 235 1 249 55,9%  3 0,2% 1 246  243 19,5%  63 5,1%  34 2,7%  906 72,7%

insgesamt 2 235 1 249 55,9%  3 0,2% 1 246  243 19,5%  63 5,1%  34 2,7%  906 72,7%

74102000 2 009  987 49,1%  2 0,2%  985  223 22,6%  101 10,3%  40 4,1%  621 63,0%

insgesamt 2 009  987 49,1%  2 0,2%  985  223 22,6%  101 10,3%  40 4,1%  621 63,0%

75102000 2 576 1 224 47,5%  3 0,2% 1 221  238 19,5%  76 6,2%  38 3,1%  869 71,2%

insgesamt 2 576 1 224 47,5%  3 0,2% 1 221  238 19,5%  76 6,2%  38 3,1%  869 71,2%

76000000 1 629  658 40,4%  3 0,5%  655  140 21,4%  87 13,3%  24 3,7%  404 61,7%

insgesamt 1 629  658 40,4%  3 0,5%  655  140 21,4%  87 13,3%  24 3,7%  404 61,7%

80102000 1 642  955 58,2%  1 0,1%  954  204 21,4%  60 6,3%  37 3,9%  653 68,4%

insgesamt 1 642  955 58,2%  1 0,1%  954  204 21,4%  60 6,3%  37 3,9%  653 68,4%

81102000 2 096 1 065 50,8%  1 0,1% 1 064  286 26,9%  98 9,2%  26 2,4%  654 61,5%

insgesamt 2 096 1 065 50,8%  1 0,1% 1 064  286 26,9%  98 9,2%  26 2,4%  654 61,5%

81300000 1 042  617 59,2%  1 0,2%  616  154 25,0%  48 7,8%  20 3,2%  394 64,0%

insgesamt 1 042  617 59,2%  1 0,2%  616  154 25,0%  48 7,8%  20 3,2%  394 64,0%

Immendorf

Ehrenbreitstein

Niederberg

Asterstein

Pfaffendorf

Pfaffendorfer 

Höhe

Horchheim

Horchheimer Höhe

Arzheim

Arenberg

Langner 

(Einzelkandidat)
Wähler ungültig

Knopp 

(CDU)

Meixner 

(AfD)

Dasbach

(Die PARTEI)
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ANHANG 02: ABGRENZUNG DER INNERSTÄDTISCHEN PARTEIHOCHBURGEN UND KELLERBEZIRKE
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ANHANG 03: STIMMZETTEL FÜR DIE OBERBÜRGERMEISTERWAHL AM 21. SEPTEMBER 2025 IN KOBLENZ




